
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

令和４年度国立博物館収蔵品
貸与促進事業（於島根県立古代
出雲歴史博物館、滋賀県立安
土城考古博物館）に伴う展示作
品梱包及び輸送等作業

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年4月21日

日本通運株式会社
関東美術品支店
東京都中央区新川１
丁目１番５号

4010401022860 一般競争入札 5,144,700 5,031,000 97.8% - - -

本部事務局

東京国立博物館所蔵「聖徳太子
絵伝」（国宝）及び法隆寺所蔵
「法隆寺金堂壁画ガラス原板」
（重要文化財）の高精細画像を
用いた大型複製パネルの製作
業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年5月25日

株式会社サンエムカ
ラー
京都府京都市南区
吉祥院嶋樫山町３７
番地

9130001010712 一般競争入札 5,357,000 4,937,680 92.2% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館所蔵資料（和古
書及び漢籍等）画像データ作成
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和4年5月11日

株式会社堀内カラー
アーカイブサポートセ
ンター
東京都千代田神田
小川町二丁目6番14
号

9120001070402 一般競争入札 2,129,600 2,035,000 95.6% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館本館ほか3棟劣
化調査業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和4年5月13日

公益財団法人文化
財建造物保存技術
協会
東京都荒川区西日
暮里2丁目32番15号

3011505001405 一般競争入札 14,300,000 14,300,000 100.0% 公財 国認定 1

京都国立博物館
特別公開「熊本・宮崎の古墳文
化」に伴う文化財集荷及び展示
作業等

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府京都市東山区茶屋町527

令和4年5月19日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座2
丁目16番10号

1010001092605 一般競争入札 3,772,930 3,712,670 98.4% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館防水等改修設
計業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和4年4月14日

株式会社柴田建築
設計事務所
福岡県福岡市博多
区住吉4丁目3-31号

5290001013802 一般競争入札 -
2,310,000
（1,386,000）

- - - -

福岡県と
の共同調
達
（）は機構
負担額

東京文化財研究所
高画素マルチショット可視色域
全域撮影カメラシステム賃貸借
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和4年5月25日

三菱HCキャピタル株
式会社
東京都千代田区丸
の内1-5-1

4010001049866 一般競争入札 10,296,000 10,296,000 100.0% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法人番号契約を締結した施設

奈良文化財研究所
『奈良文化財研究所紀要２０２
２』２，６００部の印刷製本業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年4月5日
能登印刷株式会社
石川県金沢市武蔵
町7番10号

9220001005208 一般競争入札 3,183,180 2,797,080 87.9% - - -

奈良文化財研究所
飛鳥藤原第２１０次発掘調査に
伴う重機等賃貸借

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年5月2日
株式会社　島田組
大阪府八尾市弓削
町南3丁目20番地2

9122001018711 一般競争入札 3,951,200 2,627,900 66.5% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所受託研究業
務補助労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年4月1日

株式会社　日経サー
ビス
大阪府大阪市中央
区南船場1丁目17番
10号

5120001086633 一般競争入札 11,346,885 11,146,410 98.2% - - -

奈良文化財研究所
キトラ古墳壁画体験館四神の館
における労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和4年5月19日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小
山4丁目6番27号

4120101034212 一般競争入札 1,724,992 1,497,768 86.8% - - -


